



No. EXPEDIENTE
QST-MAE-PEEN-2023-0008
No. DOCUMENTO

Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia
Solicitud de Compra o Contratación
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

3 de octubre de 2023

Objeto de la Compra:

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA USO DE LA INSTITUCION EN LAS LABORES DE CONSTRUCCIÓN Y RECONSTRUCCIÓN EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL, A TRAVÉS DEL PLAN QUISQUEYA SOMOS TODOS (QST) ."

Planificada: No

Detalle LOTE 1

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11111701	2.3.6.4.04	ARENA LAVADA P/ HORMIGONES	M3	261.00	1,750.00	\$ 456,750.00
2	11111701	2.3.6.4.04	ARENA P/ COLOC. DE BLOCK	M3	87.00	1,700.00	\$ 147,900.00
3	11111701	2.3.6.4.04	ARENA FINA DE PAÑETE	M3	130.00	2,020.00	\$ 262,600.00
4	11111611	2.3.6.4.04	GRAVA TRITURADA P/PISO, LLENADO DE HUECOS	M3	232.00	1,650.00	\$ 382,800.00
5	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	UD	4,582.00	495.00	\$ 2,268,090.00
6	11111608	2.3.6.4.04	CAL PEQ	UD	261.00	93.00	\$ 24,273.00
7	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK DE 4" DE HORMIGON	UD	2,784.00	48.00	\$ 133,632.00
8	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK DE 6" INDUSTRIALES	UD	40,600.00	49.00	\$ 1,989,400.00
9	30102403	2.3.6.3.06	VARILLA DE 3/8" X 20'	Q	246.00	3,882.00	\$ 954,972.00
10	31151505	2.3.9.9.01	ALAMBRE DULCE #18	L	493.00	155.00	\$ 76,415.00
11	11162108	2.3.6.3.06	MALLA ELECTRO SOLDADAS D2.3 X D2.3, 10X10 (2.40M X 40M)	UD	14.00	20,720.00	\$ 290,080.00
12	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 2" X 3" X 12' P/DURMIENTES	UD	493.00	810.00	\$ 399,330.00
13	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 2" X 3" X 12' P/BAJANTES DE TECHO	UD	580.00	810.00	\$ 469,800.00
14	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 1" X 4" X 12' P/CORREAS DE TECHO	UD	696.00	810.00	\$ 563,760.00
15	30102212	2.3.6.3.06	PLANCHAS DE ZINC DE 3' X 6' CALIBRE 34	UD	1,334.00	325.00	\$ 433,550.00
16	30102312	2.3.6.3.06	CABALLETES DE ZINC DE 6' CALIBRE 34	UD	174.00	175.00	\$ 30,450.00
17	30101617	2.3.1.4.01	TABLAS DE ½" X 6" X 12'	UD	290.00	4,357.80	\$ 1,263,762.00
18	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ZINC CON CABEZA	L	290.00	95.00	\$ 27,550.00
19	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 4"	L	116.00	120.00	\$ 13,920.00
20	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 4"	L	232.00	82.00	\$ 19,024.00
21	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 3"	L	232.00	82.00	\$ 19,024.00
22	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 2"	L	29.00	82.00	\$ 2,378.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a lista de artículos del Portal Transaccional o Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dir. Gral. de Presupuesto.

23	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 1" X 8" X 12' PARA ENCONFRADO	UD	696.00	1,080.00	\$	751,680.00
24	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 1" X 1" X 12' PARA ENCOFRADO	UD	290.00	135.00	\$	39,150.00
25	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 2 1/2"	L	290.00	120.00	\$	34,800.00
26	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DULCE DE 2 1/2"	L	290.00	82.00	\$	23,780.00
27	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA BLANCO DE POLYMETAL DE 0.90M X 2.10M	UD	29.00	7,800.00	\$	226,200.00
28	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA BLANCO DE POLYMETAL DE 0.80M X 2.10M	UD	87.00	7,800.00	\$	678,600.00
29	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA BLANCO DE POLYMETAL DE 0.70M X 2.10M	UD	29.00	7,800.00	\$	226,200.00
30	30171609	2.3.9.8.02	VENTANAS SALOMONICA DE ALUMINIO CLASE A 0.90M X 1.02M. BLANCO	UD	232.00	3,407.80	\$	790,609.60
31	30171609	2.3.9.8.02	VENTANAS SALOMONICA DE ALUMINIO CLASE A 0.39 X 0.66M. BLANCO	UD	29.00	955.52	\$	27,710.08
32	31162402	2.3.9.9.04	LLAVINES PLANO	UD	58.00	450.00	\$	26,100.00
33	31162402	2.3.9.9.04	LLAVINES DE PUÑO	UD	87.00	1,750.00	\$	152,250.00
34	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO NARANJA	UD	1,305.00	2.75	\$	3,588.75
35	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO VERDE	UD	1,392.00	2.50	\$	3,480.00
36	31161508	2.3.6.3.06	TORNILLOS 3" X 12	UD	1,305.00	4.50	\$	5,872.50
37	31161508	2.3.6.3.06	TORNILLOS 1 1/2"	UD	1,392.00	3.50	\$	4,872.00
38	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA ACRILICA	UD	377.00	152.00	\$	57,304.00
39	30181505	2.3.6.2.02	INODORO SENCILLO COMPLETO	UD	29.00	5,360.00	\$	155,440.00
40	31181510	2.3.9.8.01	CERA P/ INODORO	UD	29.00	110.00	\$	3,190.00
41	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO PARA INODORO	UD	58.00	292.95	\$	16,991.10
42	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANOS SENCILLO 12" X 18"	UD	29.00	1,895.00	\$	54,955.00
43	30181503	2.3.9.8.02	DUCHA SENCILLA	UD	29.00	157.20	\$	4,558.80
44	40141704	2.3.9.8.02	LLAVE DE EMPOTRAR	UD	29.00	1,850.00	\$	53,650.00
45	40141607	2.3.9.8.02	LLAVE DE PASO DE 3/4"	UD	29.00	595.00	\$	17,255.00
46	40141704	2.3.9.8.02	LLAVE ANGULAR DE 1/2"	UD	87.00	185.00	\$	16,095.00
47	40141702	2.3.9.8.02	LLAVE DE 1/2"	UD	29.00	750.00	\$	21,750.00
48	24112005	2.3.6.3.06	FREGADERO SENCILLO DE ACERO INOXIDABLE	UD	29.00	1,295.00	\$	37,555.00
49	40141702	2.3.9.8.02	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO	UD	29.00	1,100.00	\$	31,900.00
50	40141734	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO	UD	29.00	280.00	\$	8,120.00
51	40141734	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS	UD	29.00	285.00	\$	8,265.00
52	40141734	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE PARA FREGADERO	UD	29.00	285.00	\$	8,265.00
53	40141702	2.3.9.8.02	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS	UD	29.00	1,100.00	\$	31,900.00

54	40141701	2.3.9.8.02	PARRILLA DE PISO 2"	UD	58.00	395.00	\$	22,910.00
55	40141701	2.3.9.8.02	BOQUILLA DE 1/4" PARA FREGADERO	UD	29.00	239.00	\$	6,931.00
56	40141701	2.3.9.8.02	BOQUILLA DE 1 1/2" PARA LAVAMANOS	UD	29.00	239.00	\$	6,931.00
57	31231321	2.3.5.5.01	COLA DE EXTENSION DE 1 1/4" PARA FREGADERO	UD	29.00	23.89	\$	692.81
58	31231321	2.3.5.5.01	COLA DE EXTENSION DE 1 1/4" PARA LAVAMANOS	UD	29.00	23.89	\$	692.81
59	31231321	2.3.5.5.01	SIFON DE 2" PVC DRENAJE PARA DESAGUES DE PISO	UD	58.00	175.00	\$	10,150.00
60	31231321	2.3.5.5.01	SIFON DE 1 1/2" PVC DRENAJE PARA LAVAMANOS	UD	29.00	119.00	\$	3,451.00
61	31231321	2.3.5.5.01	SIFON DE 1 1/4" PVC DRENAJE PARA FREGADERO	UD	58.00	119.00	\$	6,902.00
62	31231321	2.3.5.5.01	ADAPTADORES MACHO 1/2" PVC	UD	174.00	9.00	\$	1,566.00
63	31231321	2.3.5.5.01	ADAPTADORES MACHO 3/4" PVC	UD	58.00	9.00	\$	522.00
64	31231321	2.3.5.5.01	ADAPTADOR HEMBRA 1/2 PVC	UD	87.00	10.00	\$	870.00
65	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 4" X 19' PVC SDR-41	UD	58.00	1,025.00	\$	59,450.00
66	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 3" X 19' PVC SDR-41	UD	58.00	660.00	\$	38,280.00
67	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 2" X 19' PVC SDR-41	UD	58.00	345.00	\$	20,010.00
68	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 3/4" X 19' PVC SCH-40	UD	116.00	325.00	\$	37,700.00
69	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 1/2" X 19' PVC SCH-40	UD	29.00	260.00	\$	7,540.00
70	31231321	2.3.5.5.01	YEE 3" PVC DRENAJE	UD	29.00	150.00	\$	4,350.00
71	31231321	2.3.5.5.01	TEE DE 3" PVC DRENAJE	UD	87.00	155.00	\$	13,485.00
72	31231321	2.3.5.5.01	TEE DE 2" PVC DRENAJE	UD	58.00	85.00	\$	4,930.00
73	31231321	2.3.5.5.01	TEE DE 1/2" PVC PRESION	UD	116.00	55.00	\$	6,380.00
74	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE 3" X 90° PVC DRENAJE	UD	58.00	100.00	\$	5,800.00
75	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE 2" X 90° PVC DRENAJE	UD	203.00	50.00	\$	10,150.00
76	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE 2" X 45° PVC DRENAJE	UD	116.00	35.00	\$	4,060.00
77	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE 1/2" PVC PRESION	UD	116.00	17.00	\$	1,972.00
78	31231321	2.3.5.5.01	CODO GALVANIZADO DE 1/2"	UD	116.00	62.00	\$	7,192.00
79	40142318	2.3.9.8.02	NIPLES GALVANIZADO DE 1/2" X 3"	UD	29.00	90.00	\$	2,610.00
80	40142315	2.3.9.8.02	COUPLING GALVANIZADOS 1/2"	UD	87.00	65.00	\$	5,655.00
81	31231321	2.3.5.5.01	REDUCCIONES 3/4" A 1/2" PVC PRESION	UD	58.00	9.00	\$	522.00
82	31231321	2.3.5.5.01	REDUCCIONES 3" A 2" PVC DRENAJE	UD	87.00	110.00	\$	9,570.00
83	31231321	2.3.5.5.01	REDUCCIONES 4" A 3" PVC DRENAJE	UD	87.00	137.00	\$	11,919.00
84	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO SOLVENTE PVC	KG	29.00	1,095.00	\$	31,755.00

85	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC	UD	29.00	519.24	\$	15,057.96
86	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO (FDAS 5 LIBRS.)	UD	29.00	92.19	\$	2,673.51
87	31201514	2.3.9.9.05	TEFLÓN	UD	58.00	22.00	\$	1,276.00
88	31162506	2.3.9.8.02	PALOMETA	UD	29.00	50.55	\$	1,465.95
89	31231321	2.3.5.5.01	TUBO DE ½" X 19' PVC SRD-26	UD	406.00	115.00	\$	46,690.00
90	31231321	2.3.5.5.01	CURVAS CONDUIT DE ½" PVC	UD	464.00	5.95	\$	2,760.80
91	39121308	2.3.9.6.01	CAJAS OCTAGONALES KO ½"	UD	174.00	60.00	\$	10,440.00
92	39121308	2.3.9.6.01	CAJAS RECTANGULARES	UD	348.00	136.00	\$	47,328.00
93	39111803	2.3.9.6.01	ROSETA DE PORCELANA	UD	174.00	80.00	\$	13,920.00
94	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SENCILLO	UD	116.00	179.34	\$	20,803.44
95	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES DOBLE	UD	29.00	460.22	\$	13,346.38
96	39121303	2.3.9.6.01	CAJAS DE BREAKERS DE 3 A 6 CIRC.	UD	29.00	1,805.55	\$	52,360.95
97	39121601	2.3.9.6.01	BREAKRS DE 20 AMP.	UD	87.00	350.00	\$	30,450.00
98	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DOBLE 110 V	UD	174.00	1,578.04	\$	274,578.96
99	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THW #12, BLANCO	FT	5,800.00	15.25	\$	88,450.00
100	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THW #12, NEGRO	FT	5,800.00	15.25	\$	88,450.00
101	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THW #12, VERDE	FT	2,900.00	15.25	\$	44,225.00
102	31201502	2.3.9.6.01	TAPE NEGRO ELECTRICO	UD	29.00	377.00	\$	10,933.00
103	31161518	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS DE ½	UD	2,030.00	0.59	\$	1,197.70
104	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS DE 1/2	UD	928.00	3.22	\$	2,988.16
							Total:	\$ 14,865,891.26

Detalle LOTE 2

1	11111701	2.3.6.4.04	ARENA LAVADA P/ HORMIGONES	M3	261.00	1,750.00	\$	456,750.00
2	11111701	2.3.6.4.04	ARENA P/ COLOC. DE BLOCK	M3	87.00	1,700.00	\$	147,900.00
3	11111701	2.3.6.4.04	ARENA FINA DE PAÑETE	M3	130.00	2,020.00	\$	262,600.00
4	11111611	2.3.6.4.04	GRAVA TRITURADA P/PISO, LLENADO DE HUECOS	M3	232.00	1,650.00	\$	382,800.00
5	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	UD	4,582.00	495.00	\$	2,268,090.00
6	11111608	2.3.6.4.04	CAL PEQ	UD	261.00	93.00	\$	24,273.00
7	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK DE 4" DE HORMIGON	UD	2,784.00	48.00	\$	133,632.00

8	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK DE 6" INDUSTRIALES	UD	40,600.00	49.00	\$	1,989,400.00
9	30102403	2.3.6.3.06	VARILLA DE 3/8" X 20'	Q	246.00	3,882.00	\$	954,972.00
10	31151505	2.3.9.9.01	ALAMBRE DULCE #18	L	493.00	155.00	\$	76,415.00
11	11162108	2.3.6.3.06	MALLA ELECTRO SOLDADAS D2.3 X D2.3, 10X10 (2.40M X 40M)	UD	14.00	20,720.00	\$	290,080.00
12	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 2" X 3" X 12' P/DURMIENTES	UD	493.00	810.00	\$	399,330.00
13	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 2" X 3" X 12' P/BAJANTES DE TECHO	UD	580.00	810.00	\$	469,800.00
14	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 1" X 4" X 12' P/CORREAS DE TECHO	UD	696.00	810.00	\$	563,760.00
15	30102212	2.3.6.3.06	PLANCHAS DE ZINC DE 3' X 6' CALIBRE 34	UD	1,334.00	325.00	\$	433,550.00
16	30102312	2.3.6.3.06	CABALLETES DE ZINC DE 6' CALIBRE 34	UD	174.00	175.00	\$	30,450.00
17	30101617	2.3.1.4.01	TABLAS DE 1/2" X 6" X 12'	UD	290.00	4,357.80	\$	1,263,762.00
18	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ZINC CON CABEZA	L	290.00	95.00	\$	27,550.00
19	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 4"	L	116.00	120.00	\$	13,920.00
20	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 4"	L	232.00	82.00	\$	19,024.00
21	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 3"	L	232.00	82.00	\$	19,024.00
22	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 2"	L	29.00	82.00	\$	2,378.00
23	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 1" X 8" X 12' PARA ENCONFRADO	UD	696.00	1,080.00	\$	751,680.00
24	30101617	2.3.1.4.01	ENLATES DE PINO 1" X 1" X 12' PARA ENCOFRADO	UD	290.00	135.00	\$	39,150.00
25	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 2 1/2"	L	290.00	120.00	\$	34,800.00
26	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DULCE DE 2 1/2"	L	290.00	82.00	\$	23,780.00
27	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA BLANCO DE POLYMETAL DE 0.90M X 2.10M	UD	29.00	7,800.00	\$	226,200.00
28	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA BLANCO DE POLYMETAL DE 0.80M X 2.10M	UD	87.00	7,800.00	\$	678,600.00
29	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA BLANCO DE POLYMETAL DE 0.70M X 2.10M	UD	29.00	7,800.00	\$	226,200.00
30	30171609	2.3.9.8.02	VENTANAS SALOMONICA DE ALUMINIO CLASE A 0.90M X 1.02M. BLANCO	UD	232.00	3,407.80	\$	790,609.60
31	30171609	2.3.9.8.02	VENTANAS SALOMONICA DE ALUMINIO CLASE A 0.39 X 0.66M. BLANCO	UD	29.00	955.52	\$	27,710.08
32	31162402	2.3.9.9.04	LLAVINES PLANO	UD	58.00	450.00	\$	26,100.00
33	31162402	2.3.9.9.04	LLAVINES DE PUÑO	UD	87.00	1,750.00	\$	152,250.00
34	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO NARANJA	UD	1,305.00	2.75	\$	3,588.75

35	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO VERDE	UD	1,392.00	2.50	\$	3,480.00
36	31161508	2.3.6.3.06	TORNILLOS 3" X 12	UD	1,305.00	4.50	\$	5,872.50
37	31161508	2.3.6.3.06	TORNILLOS 1 1/2"	UD	1,392.00	3.50	\$	4,872.00
38	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA ACRILICA	UD	377.00	152.00	\$	57,304.00
39	30181505	2.3.6.2.02	INODORO SENCILLO COMPLETO	UD	29.00	5,360.00	\$	155,440.00
40	31181510	2.3.9.8.01	CERA P/ INODORO	UD	29.00	110.00	\$	3,190.00
41	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO PARA INODORO	UD	58.00	292.95	\$	16,991.10
42	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANOS SENCILLO 12" X 18"	UD	29.00	1,895.00	\$	54,955.00
43	30181503	2.3.9.8.02	DUCHA SENCILLA	UD	29.00	157.20	\$	4,558.80
44	40141704	2.3.9.8.02	LLAVE DE EMPOTRAR	UD	29.00	1,850.00	\$	53,650.00
45	40141607	2.3.9.8.02	LLAVE DE PASO DE 3/4"	UD	29.00	595.00	\$	17,255.00
46	40141704	2.3.9.8.02	LLAVE ANGULAR DE 1/2"	UD	87.00	185.00	\$	16,095.00
47	40141702	2.3.9.8.02	LLAVE DE 1/2"	UD	29.00	750.00	\$	21,750.00
48	24112005	2.3.6.3.06	FREGADERO SENCILLO DE ACERO INOXIDABLE	UD	29.00	1,295.00	\$	37,555.00
49	40141702	2.3.9.8.02	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO	UD	29.00	1,100.00	\$	31,900.00
50	40141734	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO	UD	29.00	280.00	\$	8,120.00
51	40141734	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS	UD	29.00	285.00	\$	8,265.00
52	40141734	2.3.9.8.02	MANGUERA FLEXIBLE PARA FREGADERO	UD	29.00	285.00	\$	8,265.00
53	40141702	2.3.9.8.02	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS	UD	29.00	1,100.00	\$	31,900.00
54	40141701	2.3.9.8.02	PARRILLA DE PISO 2"	UD	58.00	395.00	\$	22,910.00
55	40141701	2.3.9.8.02	BOQUILLA DE 1/4" PARA FREGADERO	UD	29.00	239.00	\$	6,931.00
56	40141701	2.3.9.8.02	BOQUILLA DE 1 1/2" PARA LAVAMANOS	UD	29.00	239.00	\$	6,931.00
57	31231321	2.3.5.5.01	COLA DE EXTENSION DE 1 1/4" PARA FREGADERO	UD	29.00	23.89	\$	692.81
58	31231321	2.3.5.5.01	COLA DE EXTENSION DE 1 1/4" PARA LAVAMANOS	UD	29.00	23.89	\$	692.81
59	31231321	2.3.5.5.01	SIFON DE 2" PVC DRENAJE PARA DESAGUES DE PISO	UD	58.00	175.00	\$	10,150.00
60	31231321	2.3.5.5.01	SIFON DE 1 1/2" PVC DRENAJE PARA LAVAMANOS	UD	29.00	119.00	\$	3,451.00
61	31231321	2.3.5.5.01	SIFON DE 1 1/4" PVC DRENAJE PARA FREGADERO	UD	58.00	119.00	\$	6,902.00

62	31231321	2.3.5.5.01	ADAPTADORES MACHO ½" PVC	UD	174.00	9.00	\$	1,566.00
63	31231321	2.3.5.5.01	ADAPTADORES MACHO ¾" PVC	UD	58.00	9.00	\$	522.00
64	31231321	2.3.5.5.01	ADAPTADOR HEMBRA 1/2 PVC	UD	87.00	10.00	\$	870.00
65	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 4" X 19' PVC SDR-41	UD	58.00	1,025.00	\$	59,450.00
66	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 3" X 19' PVC SDR-41	UD	58.00	660.00	\$	38,280.00
67	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA 2" X 19' PVC SDR-41	UD	58.00	345.00	\$	20,010.00
68	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA ¾" X 19' PVC SCH-40	UD	116.00	325.00	\$	37,700.00
69	31231321	2.3.5.5.01	TUBERIA ½" X 19' PVC SCH-40	UD	29.00	260.00	\$	7,540.00
70	31231321	2.3.5.5.01	YEE 3" PVC DRENAJE	UD	29.00	150.00	\$	4,350.00
71	31231321	2.3.5.5.01	TEE DE 3" PVC DRENAJE	UD	87.00	155.00	\$	13,485.00
72	31231321	2.3.5.5.01	TEE DE 2" PVC DRENAJE	UD	58.00	85.00	\$	4,930.00
73	31231321	2.3.5.5.01	TEE DE ½" PVC PRESION	UD	116.00	55.00	\$	6,380.00
74	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE 3" X 90° PVC DRENAJE	UD	58.00	100.00	\$	5,800.00
75	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE 2" X 90° PVC DRENAJE	UD	203.00	50.00	\$	10,150.00
76	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE 2" X 45° PVC DRENAJE	UD	116.00	35.00	\$	4,060.00
77	31231321	2.3.5.5.01	CODO DE ½" PVC PRESION	UD	116.00	17.00	\$	1,972.00
78	31231321	2.3.5.5.01	CODO GALVANIZADO DE ½"	UD	116.00	62.00	\$	7,192.00
79	40142318	2.3.9.8.02	NIPLES GALVANIZADO DE ½" X 3"	UD	29.00	90.00	\$	2,610.00
80	40142315	2.3.9.8.02	COUPLING GALVANIZADOS ½"	UD	87.00	65.00	\$	5,655.00
81	31231321	2.3.5.5.01	REDUCCIONES ¾" A ½" PVC PRESION	UD	58.00	9.00	\$	522.00
82	31231321	2.3.5.5.01	REDUCCIONES 3" A 2" PVC DRENAJE	UD	87.00	110.00	\$	9,570.00
83	31231321	2.3.5.5.01	REDUCCIONES 4" A 3" PVC DRENAJE	UD	87.00	137.00	\$	11,919.00
84	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO SOLVENTE PVC	KG	29.00	1,095.00	\$	31,755.00
85	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC	UD	29.00	519.24	\$	15,057.96
86	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO (FDAS 5 LIBRS.)	UD	29.00	92.19	\$	2,673.51
87	31201514	2.3.9.9.05	TEFLÓN	UD	58.00	22.00	\$	1,276.00
88	31162506	2.3.9.8.02	PALOMETA	UD	29.00	50.55	\$	1,465.95

89	31231321	2.3.5.5.01	TUBO DE ½" X 19' PVC SRD-26	UD	406.00	115.00	\$	46,690.00
90	31231321	2.3.5.5.01	CURVAS CONDUIT DE ½" PVC	UD	464.00	5.95	\$	2,760.80
91	39121308	2.3.9.6.01	CAJAS OCTAGONALES KO ½"	UD	174.00	60.00	\$	10,440.00
92	39121308	2.3.9.6.01	CAJAS RECTANGULARES	UD	348.00	136.00	\$	47,328.00
93	39111803	2.3.9.6.01	ROSETA DE PORCELANA	UD	174.00	80.00	\$	13,920.00
94	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SENCILLO	UD	116.00	179.34	\$	20,803.44
95	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES DOBLE	UD	29.00	460.22	\$	13,346.38
96	39121303	2.3.9.6.01	CAJAS DE BREAKERS DE 3 A 6 CIRC.	UD	29.00	1,805.55	\$	52,360.95
97	39121601	2.3.9.6.01	BREAKRS DE 20 AMP.	UD	87.00	350.00	\$	30,450.00
98	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DOBLE 110 V	UD	174.00	1,578.04	\$	274,578.96
99	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THW #12, BLANCO	FT	5,800.00	15.25	\$	88,450.00
100	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THW #12, NEGRO	FT	5,800.00	15.25	\$	88,450.00
101	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THW #12, VERDE	FT	2,900.00	15.25	\$	44,225.00
102	31201502	2.3.9.6.01	TAPE NEGRO ELECTRICO	UD	29.00	377.00	\$	10,933.00
103	31161518	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS DE ½	UD	2,030.00	0.59	\$	1,197.70
104	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS DE 1/2	UD	925.00	3.22	\$	2,978.50
							Total:	\$ 14,865,881.60

Detalle LOTE 3								
1	30191502	2.6.1.1.01	TORRE DE ANDAMIOS DE ALUMINIO MOVIL	UD	1.00	38,031.40	\$	38,031.40
2	30191501	2.6.5.7.01	ESCALERA ANDAMIO DE 19.5 PIES	UD	3.00	26,904.00	\$	80,712.00
3	30191501	2.6.5.7.01	ESCALERA TIJERAS DE CINCO (5) PELDAÑOS	UD	3.00	8,142.00	\$	24,426.00
4	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA ACRILICA MULTUSOS	GAL	50.00	1,593.00	\$	79,650.00
5	41114201	2.3.6.3.04	CINTA METRICAS DE 8 M	UD	5.00	649.00	\$	3,245.00
6	41114201	2.3.6.3.04	CINTA METRICAS DE 50 M	UD	3.00	2,773.00	\$	8,319.00
7	27112007	2.3.6.3.04	TIJERAS DE PODER 22	UD	5.00	1,168.20	\$	5,841.00
8	24101507	2.3.6.3.04	CARRETILLA PLASTICA 6PIES CUBICOS CON GOMA REFORZADA	UD	2.00	7,056.40	\$	14,112.80
9	27112004	2.3.6.3.04	PALA CUADRADA	UD	2.00	885.00	\$	1,770.00
10	31201503	2.3.9.9.05	MASKING TAPE PARA PITAR	UD	200.00	188.80	\$	37,760.00
11	31211909	2.3.6.3.04	BANDEJAS DE PINTURA GRANDE	UD	50.00	188.80	\$	9,440.00

12	46181507	2.3.9.9.04	CHALECOS REFLECTIVOS CON BOLSILLOS FRONTALES	UD	50.00	566.40	\$	28,320.00
13	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO DE 9" SUPERREZORZADO	UD	100.00	306.80	\$	30,680.00
14	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO DE 4" SUPERREZORZADO	UD	30.00	684.40	\$	20,532.00
15	46181704	2.3.9.9.04	CASCOS PROTECTORES AMARILLOS	UD	20.00	259.60	\$	5,192.00
16	31211917	2.3.9.9.05	MOTAS ANTIGOTEOS DE 9"	UD	300.00	199.42	\$	59,826.00
17	31211917	2.3.9.9.05	MOTAS DE PELO CORTO 9"	UD	100.00	230.10	\$	23,010.00
18	31211917	2.3.9.9.05	MOTAS PARA SUPERFICIES RUGOSAS DE 9"	UD	100.00	200.60	\$	20,060.00
19	31211917	2.3.9.9.05	MOTAS DE PELO CORTO DE 4"	UD	100.00	205.32	\$	20,532.00
20	60121229	2.3.9.4.01	6 PINCELES	UD	30.00	56.64	\$	1,699.20
21	31211912	2.3.9.8.02	EXTENSIONES DE ACERO PARA ROLO	UD	20.00	2,301.00	\$	46,020.00
22	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS PROFESIONALES DE CELDAS 70% de 4"	UD	300.00	154.58	\$	46,374.00
23	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS PROFESIONALES DE CELDAS 70% DE 2 1/2	UD	150.00	101.48	\$	15,222.00
24	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS PROFESIONALES DE CELDAS 70% DE 1	UD	150.00	57.82	\$	8,673.00
25	31211908	2.3.6.3.04	PISTOLA ROCIADORA DE PINTURA INALAMBRICA	UD	2.00	3,422.00	\$	6,844.00
26	32121705	2.6.5.6.01	INVERSOR PORTATIL DE 1200 W	UD	2.00	8,850.00	\$	17,700.00
27	27112601	2.3.6.3.04	ESPATULA RIGIDA DE 2"	UD	20.00	123.90	\$	2,478.00
28	11162116	2.3.2.1.01	ESTOPA DE ALGODÓN 100%	UD	100.00	88.50	\$	8,850.00
29	11101502	2.3.6.4.06	LIJAS DE AGUA 9"X11	UD	150.00	57.82	\$	8,673.00
30	46182001	2.3.9.9.04	MASCARA DOBLE FILTRO	UD	10.00	1,498.60	\$	14,986.00
31	46182005	2.3.9.9.04	FILTROS REEMPLAZABLES PARA MASCARA DOBLE FILTRO	UD	40.00	531.00	\$	21,240.00
32	46181504	2.3.9.9.04	GUANTES DE POLYESTER CON NITRILLO	UD	20.00	531.00	\$	10,620.00
							Total:	\$ 720,838.40

Plan de Entrega Estimado

Lotes Nos.	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 y 2	Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia PROPEEP, en previa coordinación, ubicado Edificio de Oficinas Gubernamentales Juan Pablo Duarte, 6to Piso, Ave. México Esq. Leopoldo Navarro, Gascue, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana.		Cinco (5) días hábiles a partir de la suscripción de contrato

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

